MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CIRCULAR Nº 05/2021 PRAE/UFJ.

Jataí, 31 de Março de 2021.

Prezada Comunidade Acadêmica,

A  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  –  PRAE,  através  do  seu  Núcleo  de
Serviço  Social  -  NUSS  torna  público  e  homologa  o  “Resultado  Preliminar  do
Recadastramento  2021  (Edital  Nº  02/2021  PRAE/UFJ)”.  Segue,  em  anexo,  os
arquivos  (A  e  B),  com  os  dados  das/os  participantes  e  os  status:  “Deferidas/os  e
“Indeferidas/os”.

As/os  insatisfeitas/os  com  o  resultado  preliminar  poderão  recorrer
EXCEPCIONALMENTE  nas  datas  descritas  abaixo (em virtude dos  calendários
acadêmicos  vigentes  na  UFJ:  2020/1  e  2020/2, a  solicitação  de  recursos  será
dividida em dois períodos):

Matriculadas/os em 2020/1: Recursos:

01/04/2021 a 04/04/2021

Matriculadas/os em 2020/2: Recursos:

05/04/2021

Para solicitar recurso: acessar o  SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas >
escolher  o  Ano-Período  (2020/1  ou  2020/2),  a  bolsa  que  deseja  revisão
(Recadastramento: Bolsa  Alimentação,  Moradia  ou  Permanência)  e  a  opção
RECURSO.

*Obs.: O SIGAA permanece disponível no fim de semana e feriado.

Atenciosamente,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis - UFJ

PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: assessoriaestudantil.jatai@ufg.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215.

mailto:assessoriaestudantilcaj@gmail.com